
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления гарантий 

Наволокского городского поселения по инвестиционным проектам за 

счет средств бюджета Наволокского городского поселения 
Принято  

Советом Наволокского городского поселения  

31 августа 2020 года 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 9, 12 и 29 Устава Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, в 

целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, Совет Наволокского городского поселения 

решил:  

1. В Положение о порядке предоставления гарантий Наволокского 

городского поселения по инвестиционным проектам за счет средств бюджета 

Наволокского городского поселения, утвержденное решением Совета 

Наволокского городского поселения от 27.06.2016 № 48 (в редакции решения 

Совета Наволокского городского поселения от 27.11.2019г №74) «О порядке 

предоставления гарантий Наволокского городского поселения по 

инвестиционным проектам за счет средств бюджета Наволокского городского 

поселения» внести следующие изменения: 

- Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Способами обеспечения исполнения обязательств Принципала по 

удовлетворению регрессного требования к Принципалу могут быть только 

банковские гарантии и поручительства юридических лиц, государственные 

(муниципальные) гарантии, государственные гарантии иностранных 

государств, залог имущества.  

Размер обеспечения регрессных требований определяется при 

предоставлении государственной (муниципальной) гарантии с учетом 

финансового состояния принципала в установленном порядке определения 



при предоставлении муниципальной гарантии минимального объема (суммы) 

обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению 

регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии в 

зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния 

принципала.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       Л. И. Туманова 

 

Глава Наволокского городского поселения                                В. В. Иванов 

г. Наволоки 

31 августа 2020 года 

№ 47 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.navoloki.ru/

